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Louise Frevert (DF): 
Der har jo været en del furore omkring Ung- 
domshuset specielt her i det sidste halve år. Man 
kan også sige, at Ungdomshuset har haft en lang 
vej på omkring 25 år, men efter salget for ca. 6 år 
siden har tilværelsen været meget omtumlet. 

Nogle vil betragte det som et decideret kø- 
benhavnerfænomen, men eftersom politiet har 
været involveret i det her, mener jeg ikke, at det 
skal betragtes som et sådant, selv om bølgerne 
har skvulpet højest i København og man har 
hørt mest om Ungdomshuset i København, fordi 
det selvfølgelig ligger der. 

Men når det er sagt, mener jeg også, at bor- 
gerne har en ret til egentlig at få at vide, hvordan 
det kan være -  det er spørgsmål, mange af os 
har fået -  at man ikke har fået ryddet Ungdoms- 
huset, selv om det er privatejet. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne indlede med at sige til fru Louise 
Frevert, at jeg kort før jul i et åbent samråd i Fol- 
ketingets Retsudvalg redegjorde for en række 
spørgsmål i relation til Ungdomshuset. 

Som det fremgik af min redegørelse til Rets- 
udvalget, er situationen den, at ejerne af Ung- 
domshuset ved en civil retssag har fået dom for, 
at brugerne af Ungdomshuset skal ophøre med 
at bruge huset. Ejerne af Ungdomshuset har ef- 
terfølgende anmodet fogedretten om at gennem- 
føre en såkaldt udsættelsesforretning, med hen- 
blik på at ejerne fysisk kan blive sat i besiddelse 
af huset. Hvis det er nødvendigt, kan fogedret- 
ten gennemføre udsættelsesforretningen med 
magt og med politiets bistand. 

Som jeg også understregede i det nævnte 
samråd, er det fogedretten, som fastsætter tids- 
punktet for den fysiske gennemførelse af udsæt- 
telsesforretningen. Hvis det er nødvendigt med 
politiets bistand i forbindelse med en udsættel- 
sesforretning, kan politiet naturligvis udøve et 
vist konkret skøn i forhold til den praktiske til- 
rettelæggelse af udsættelsesforretningen. Det 
gælder ikke mindst i forhold til fastlæggelsen af, 
hvornår det ud fra sikkerhedsmæssige og politi- 
taktiske hensyn vurderes at være mest hensigts- 
mæssigt at gennemføre den fysiske udsættelse. 

Men det er altså i sidste ende op til fogedret- 
ten at beslutte, hvornår en udsættelsesforretning 
skal finde sted. Jeg har fuld tillid til, at fogedret- 
ten i samarbejde med Københavns Politi vil sik- 
re, at udsættelsen bliver gennemført på et pas- 
sende tidspunkt. 

Louise Frevert (DF): 
Men det er jo ensbetydende med, at det er lidt 
uforståeligt for borgerne, og det er egentlig årsa- 
gen til det her spørgsmål. Man kan se, at politiet 
adskillige gange har prøvet på at få de unge til 
at komme ud, men politiet er blevet slået tilbage 
af brosten og andre ting, der rammer midt på 
gaden, og det er jo der, at beboerne -  specielt 
også de i området -  synes, at de står magtesløse 
over for en situation og føler, at politiet har spil- 
let fallit i en situation som denne. Det er klart, de 
føler, at deres retsbevidsthed bliver krænket, 
idet de føler, at der ikke bliver gjort det, der skal 
gøres for simpelt hen at få de unge ud. 

Kl. 14.05 
Mener ministeren ikke, at det derved giver et 

måske lidt blakket indtryk af politiet som så- 
dant, og at man ikke rigtig gør opmærksom på -  
måske heller ikke fra justitsministerens side -  
hvor ansvaret egentlig ligger i forhold til, at de 
unge kan komme ud af det hus? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Louise Frevert, som jeg ellers 
normalt er enig med om utrolig mange ting, at 
der i hvert fald her er et spørgsmål, vi er meget 
uenige om. 

Jeg synes, at Københavns Politi har gjort en 
fremragende indsats indtil videre, ikke mindst i 
forhold til de store uroligheder og problemer, 
der har været omkring Ungdomshuset. Udsæt- 
telsesforretningen er ikke påbegyndt endnu, 
men der har bl.a. været demonstrationer og an- 
det, som jeg synes politiet har tacklet på en utro- 
lig flot måde, når man tager den situation i be- 
tragtning, som politiet stod i. 

Jeg kan såmænd godt forstå, at der er mange 
almindelige mennesker, ikke kun i Københavns- 
området, men også i resten af Danmark, der sy- 
nes, det er højst besynderligt, at der er personer, 
der ikke ønsker at efterleve en retslig afgørelse. 
Men jeg har fuld tillid til, at fogedretten nok skal 
sørge for at få den udsættelsesforretning gen- 
nemført i samråd med Københavns Politi på det 
tidspunkt, hvor det ud fra en politimæssig be- 
tragtning er klogest, altså på det tidspunkt, hvor 
der er færrest civile, betjente og beboere i Ung- 
domshuset, der kommer til skade. Jeg har stor 
tillid til, at de vil foretage en god vurdering af 
det. 

Louise Frevert (DF): 
Nu må ministeren endelig ikke misforstå mig, 
for jeg mener selvfølgelig også, at politiet gør et 


